
2026 年 1 月吉日 
お客様各位 

  

横浜市西区みなとみらい 

2-3-1 クイーンズタワーA 11F 

Votainer Division Export Team 

TEL:050-5784-5700 

 
 

危険品 Booking No.発番方法変更のご案内 
 
拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し 

上げます。 

 

さて、このたび危険品 Web Booking をいただく際の Booking No.の発番方法を下記の通り変更 

させていただくことになりましたので、ご案内いたします。 

 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう  

よろしくお願い申し上げます。  
敬具 

 
 
 

記 

 
 

● 対 象 ： 輸出 LCL 危険品貨物 

  

● 対 象 航 路 ： 日本発全航路  

  

● 適用開始日 ： 2026 年  1 月 13 日 

 

● 変 更 内 容 ： 旧）Web Booking 受領時に、お問い合わせ参照 No.として Reference No.を 

ご案内し、積載許可の取得後、積載許可の通知時に Booking No.を 

ご案内。 

新）Web Booking 受領時に、Booking No.を即時発番し、ご案内。 

（積載許可の通知は割愛） 

 

 

なお、実船社より申請内容について照会があった際には、弊社よりご連絡申し上げます。 

 

また、Booking No.発番後であっても、入力いただいた危険物情報に不備がある場合や、 

ブッキング CUT 日以降に内容の変更があった場合、または実船社の判断により、やむを得ず 

船積みのご依頼をキャンセルさせていただくことがあります。 

 
 

以上 

 


